
前期後半のスタートです 

猛暑は衰えることなく連日ひどく暑い日が続いておりますが、保護者の皆様 にはます

ますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育にご理解ご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。  

 今年の夏休みも、新型コロナウイルス感染症の影響で、制限はありませんでしたが、外

出することにも不安があり、各ご家庭におかれましては、お家で過ごすことも多かったか

もしれません。しかし、全員が事故なく無事に夏休みを終えることができましたこと、ご

家庭でのご協力に感謝申し上げます。  

 さて、前期後半がスタートしました。夏休み中、静かだった校舎に、子供たちの元気な

声と活気が戻ってきました。 運動会の開催につきましては、感染症や熱中症の対策を講じ

ながら、実施方法を検討し、種目や実施時間の短縮を考え、午前中の開催で計画しており

ます。暑さの厳しい時季での開催となりますので、お子様の健康と安全を第一に考え、感

染症・熱中症対策に十分配慮し、準備を行いたいと思います。  

 また、９月から学習にもじっくり取り組める時季です。学校では、子供たちが１時間１

時間の授業等に目標を持って取り組み、挑戦し、自分を高めることができる前期後半とな

るよう支援してまいります。  

 感染症への対策については、引き続き、手洗いや消毒、換気等の基本的な感染症対策実

施の徹底とソーシャルディスタンスを考えた生活様式を実践し、感染症の感染予防・感染

防止に努めてまいります。また、エアコンによる室温管理や暑さ指数を基にした活動の設

定、水分補給も十分に行うなど熱中症への対策にもしっかり取り組み、困難を乗り越えた

いと思います。  

 保護者の皆様の期待や願いを受けとめ教育活動に取り組んでまいりますので、前期前半

に引き続き、本校教育へのご理解とご支援、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 学校だより 

９月号 
熊谷市立江南南小学校 
令和４年度 第６号 

発行：令和４年８月２９日 
電話：０４８－５３６－１３０５ 
H.P http://www.konanminami-e.ed.jp/ 

 
夢と志をはぐくむ学校 

学校教育目標 ○すすんで学ぶ子 ○思いやりのある子 ○たくましい子 

 

                            

運動会についてのお願い 

運動会については、お世話になります。以下の約束事をお守りいただき、安全で楽しい思い 

出に残る運動会にしたいと思います。ご理解、ご協力をお願いします。 

１ 観覧の際には、必ずマスクの着用をお願いします。 

２ 今年度は、昼食なしで１１時２０分に終了する予定です。シート等による場所取りは行わない 

ようお願いします。決められた場所で、立ち見の形で見学をお願いします。 

３ 観覧する人数は、各家庭２名程度でお願いします。高齢者の祖父母関係の方は、ご遠慮 

いただきたいと思います。 

４ 観覧する際は、大きな声での声援はご遠慮ください。拍手での応援をお願いします。隣の人 

と距離をとり、互いに密にならないようお願いします。 



通学で日傘をさそう事業 

 

熊谷市より市内の小学生全児

童に日傘の配付をいたします。 

 

目 的：登下校時の熱中症及び 

コロナ対策 

配付日：８月３１日（水） 

 

活用方法：傘さし登下校 

 

使用期間：９月５日（月）から 

１ヶ月間 

（配付後は、期間前より使用可） 

 

取扱いについて 

・１０月からも、日差しの強い日、

雨天時の使用は可。 

・破損等で使用ができなくなった 

場合は、ご家庭の傘をお使いく 

ださい。 

・名前シールを貼ってあります

が、個別識別のためのしるしや

シールの貼付けは可。 

 
 

児童の登校判断について 

 

以下の症状がある場合は、登校を

控えていただきますようお願いい

たします。（出席停止となります。） 

 

①発熱・のどの痛み・咳・鼻水など

の風邪症状がある場合。 

 

②同居家族に①のような風邪症状

の方がいる場合。 

 

※判断に迷う場合 

は医師にご相談 

ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 予 定 

１ 木 避難訓練 身体測定１・２年 教育実習開始 

２ 金 L-Gate学習e‐ポータル４～６年 

身体測定なかよし 

３ 土  

４ 日  

５ 月 傘さし登校開始 くまなびスクール 

６ 火 ＳＣ来校 読み聞かせ 係打合せ５・６年 

７ 水  

８ 木 江南音頭練習 

９ 金 教育相談日 特別日課 

10 土  

11 日  

12 月 くまなびスクール 

13 火 係打合せ（５・６年） 

14 水  

15 木  

16 金 運動会準備（６年） 特別日課４時間（１～５年） 

17 土 運動会 

18 日 運動会予備日① 

19 月  敬老の日 

20 火 運動会予備日② 委員会 

21 水   

22 木 振替休業日（９月１７日） 

23 金 秋分の日 

24 土   

25 日  

26 月  

27 火  ＳＳＷ来校 全校朝会 クラブ  

28 水 特別日課 認知症サポーター養成講座（４年） 

29 木   

30 金 遠足（１・２年） 

１０月行事予定  

４日（火）ＳＣ来校 読み聞かせ 委員会 

５日（水）特別日課 修学旅行説明会（６年） 

６日（木）特別日課５時間 社会科見学（４年） 

７日（金）特別日課３時間 11：20下校 

１０日（月）スポーツの日 

１１日（火）特別日課５時間 社会科見学（３年） 

１２日（水）特別日課５時間 

１３日（木）特別日課５時間 小児生活習慣病検診（４年）  

１８日（火）全校５時間 

２０日（木）特別日課３時間 前期終業式 

２１日（金）～２３日（日）秋季休業日 

２４日（月）特別日課３時間 後期始業式 就学時健康診断 

２５日（火）クラブ 

３１日（月）くまなびスクール 


